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Intézkedések az üzemi balesetek 
számának csökkentésére 
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Újszegedről 
• • 

ülést tartott a Minisztertanács 

Münchenbe 
Határozatokat hozott és 

A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
A Minisztertanács csütörtökön ülést tar-

tott. A gazdasági bizottság elnöke jelenést 
tett a gazdasági vezetés továbbfejlesztésé-
ről szóló határozat végrehajtásának előre-
haladásáról. A kormány a jelentést meg-' 
tárgyalta és elfogadta. 

A belkereskedelmi, az élelmezésügyi mi-
niszter és a Szövetkezetek Országos Szö-
vetségének elnöke jelentést tett a Közellá-
tás helyzetéről. A Minisztertanács a jelen-
tést elfogadta, majd felhatalmazta a bel-
kereskedelmi minisztert, hogy az ország-
gyűlés legközelebbi ülésszakán a belkeres-
kedelem tevékenységéről beszámolót tart-
son. 

A munkaügyi miniszter és a Szakszer-
vezeteit Országos Tanácsának elnöke jelen-
tést tett egyes iparágak és a mezőgazda-
ság területén 1963-ban történt üzemi bal-

rendeletet fogadott el 
esetekről. A Minisztertanács a jelentést 
megtárgyalta, tudomásul vette és határo-
zatokat hozott. 

A kormány a belügyminiszter előter-
jesztése alapján rendeletet fogadott ed a 
vízi rendészeti szabálysértésekről. 

A Minisztertanács megtárgyalta és el-
fogadta második félévi munkatervét. 

A külügyminiszter első helyettese a ve-
zetésével Kanadában járt kormánydelegá-
ció tárgyalásairól, az Országos Tervhiva-
tal elnöke a Poznani Nemzetközi Vásá-
ron részt vett kormányküldöttség útjáról, 
az építésügyi miniszter az építésügyi kül-
döttség szovjetunióbeli tapasztalatairól tá-
jékoztatta a kormányt, amely a beszá-
molókat megvitatta és tudomásul vette. 

A Minisztertanács ezután napi ügyeket 
tárgyalt. 

a vízi rendészeti szabálysér- lentésére vonatkozó ren (töl-
tésekről hozott kezeseket. 

Szabálysértési eljárás so- A helyszínen 10 forinttól 
rán 500 forintig terjedő 50 forintig terjedő bírságot 
pénzbírsággal büntetik azo- köteles fizteni, aki a fürdes-
kat, akik megszegik a für- re, vagy a vízi járművek 
désre és a vízi járművet? közlekedésére vonatkozó sza-
közlekedésére, illetve beje- bályokat megsérti. 

Feladatok az iparvállalatok 
összevonása után 

A gazdasági vezetés tovább- szervek hatáskörét, növélni 
fejlesztéséről szóló jelentés kell a vállalatok önállósá-
mégállapitja: az ipar, az gát. 
építőipar," valamint a közle- A gazdasági vezetők fon-
kedés és hírközlés a/szervo- tos feladata, hogy a követ-
zése, a vállalatok összevotia- kező években törekedjenek 
sa a múlt év végével lénye- az új szervezetek adta gaz-
gében befejeződött. dasági előnyök maximális 

Most a legfontosabb az új hasznosítására, az átszervezés 
szervezetek megszilárdítása: alapvető céljainak megvaló-
énnek érdekében egyértel- s í t á f . a t e i ™ e l ő e r ? k k o n -

. . centralasara, a termeles gáz-
műén meg kell hatarozni a daságosságának fokozására, 
vállalatok és az irányító- (MTI) 
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Öntözés — törpe vízmű 
— csatornatisztítás 
Sok hasznos munká t végez a szegedi 

vízgazdálkodási társulat 
Idén januárban egyesült tetéséhez szükséges árkokat 

három — a sándorfalvi, a is ássák, 
dél-szegedi és a Tisza—Ma- A legkülönbözőbb kérések-
ros-szögi — vízgazdálkodási kel fordulnak a társulathoz 
társulat Szeged és Környé- a termelőszövetkezetek. A 
ke Vízgazdálkodási Társulat termelés érdekében ezeket 
névvel. Az egyesített nagy soronkívül teljesítik. Terven 
társulatnak sok feladata van. felül végezték el a tiszaszi-
Nem kevesebb, mint 125 ezer geti Búzakalász Termelőszö-
holdnyi terület belvízvédel- vetkezet kívánságát: a kö-
méről kell gondoskodnia, zös gazdasághoz vezető bekö-
ezenkívül néhány nagy öntő- tő út földműkéit végezték el. 
zési vállalkozáshoz kell vi- A vízgazdálkodás szak-
zet biztosítania. A Felszaba- embered rövid idő alatt el-
dulás Termelőszövetkezet ön- készítették a szegedi Móra 
töző- és halgazdaság tavai- Ferenc és a dóci Tiszavirág 
nak vizéről is gondoskodniok Termelőszövetkezet öntöző-
kell. telepének tervét. Igy már 

A fiatal vízgazdálkodási i d é n a szivattyúk segítsége-
társulat már eddig is sok v e l nagy területet öntöznek, 
szép, nagy feladatot oldott a h o 1 a legkülönbözőbb kony-
meg sikerrel. Jelenleg az el- hakerti -növényeket termelik. 

hanyagolt belvízvédelmi J e l e l > 1 £ g a ® z e g e d l ^ ó r a F e " 
„ . „ . renc Termelőszövetkezet on-

csatornákat tisztítják. A sze- töző-víztároló tervein dolgoz-
gedi járás legkülönbözőbb nak. 
helyem dolgoznak a csator- Rövidesen Szegeden is 
natisztítók Pusztaszertől Kis- munkához fognak a vízgaz. 
zomborig, valamint Sándor- dálkodási társulat kubikosai, 
faivá, Dóc és Algyő térsé- A Hazafias Népfront Szeged 
gében. A legnagyobb muíi- városi bizottságának kérését 
kák közé tartozik a gyenes- teljesítve az újszegedi sza-
széki csatornák felújítása. badtéri színpad felújításánál 

A kiszomboriak kérésére a segítkeznek. 
törpe vízmű építkezéseiben Nagy erőpróbája voit a 
is részt vesz a társulat. A fiatal vízgazdálkodási társu-
hidroglóbusz felállításánál a latnak az elmúlt hetekben 
földmunkákat végezték el. Röszke környékén felgyülem-
Rövidesen a vezetékek leiek- lett víz levezetése is. 

A háztáji földek, a házikertek cseresz-
nyefái és epertáblái ontják a gyümölcsöt 
Újszegeden. A MÉK helyi felvásárló-
telepe mintegy 30 vagon cseresznyét és 
földiepret küldött eddig a hazai és kül-
földi piacra. A Marostői utcában Kovács 
Vincéék portáján (felső bal oldali képünk) 
szinté az egész családnak adott munkát 
a földieper szedése. Az előtérben a kis-
unoka, Juhász Tibor is belesegít a félig 
ér t gyümölcs szedésébe. 

Alig egy óra múlva viszont a frissen 
szedett epret és cseresznyét már a Tisza-
pályaudvaron rak ják a TEEM-szerelvény-
be (felső jobb oldali kép), amely 24 óra 
múlva Münchenben van. A rakodás előtt 
azonban jéggel töltik meg a hatalmas 
kocsik dupla falát (alsó képünk), hogy a 
szállítás alatt ^megőrizzék, a . gyümölcsök 

(Somogyi Károlyné felv.) 
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N. Sz. Hruscsov dán farmokra látogatott -
Szovjet-amerikai közös javaslat Genfben 

N. Sz. Hruscsov szovjet kormányfő tegnap a dán me-
zőgazdasággal ismerkedett. Elsőként a dán földművelés-
ügyi miniszter farmját , majd Eriksen volt miniszterelnök 
birtokát tekintette meg. Hruscsov meglátogatott egy hely-
beli parasztot is, aki tízhektáros birtokon gazdálkodik. 
A látogatás során mindhárom helyen számos mezőgazda-
sági szakkérdést tett fel a szovjet miniszterelnök. Délután 
Dalum városába érkezett N. Sz. Hruscsov, ahol a helybeli 
mezőgazdasági tanács látta vendégül a szovjet kormányfőt. 

A genfi leszerelési értekezlet csütörtöki ülésén felol-
vasták Zorin szovjet küldöttségvezető és Foster amerikai 
fődelegátus közös javaslatát az értekezlet június—július 
havi munkájára vonatkozóan. 

(Tudósítások a 2. oldalon.) 

®> Malaysia, Indonézia és 
a Fülöp-szigetek külügymi-
nisztere csütörtökön délelőtt 
Tokióban összeült, hogy tech-
nikai szinten rendezze az an-
golok által létrehozott állam-

szövetség és Indonézia viszá-
lyát. 

9 Az angol alsóház befe-
jezte kétnapos külügyi vitá-
ját. Wilson, a munkáspárt 
vezére erélyesen tiltakozott 

az ellen, hogy Nagy-Britan-
nia fegyvereket szállítson 
Francónak. Ugyanakkor tá-
mogatta a kormány Dél-Ará-
biával kapcsolatos politiká-
ját. 

40 A Ciprus északnyugati 
részén már néhány napja 
lappangó feszültség csütör-
tökön reggel valóságos csa-
tározássá fajul t a svéd ENSZ-
katonák jelenléte ellenére is. 

00 Hírügynökségek jelen-
tése szerint Souvanna Phou-
ma kedden újabb üzenetet 
intézett Szufanuvongnak, 
amelyben javasolja, hogy a 
három irányzat képviselői 
Luang Prabangban találkoz-
zanak. 
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Az 1963-ban történt üzemi 
balesetekről a Miniszterta-
nács ülésén megtárgyalt je-
lentés megállapította: a mun-
kásvédelmi intézkedések 
eredményeként tavaly csök-
kent a halálos kimenetelű 
balesetek száma a Nehézipa-
ri- és az Építésügyi Minisz-
térium területén. 

A szénbányászatban a 
csökkenés főleg a munkás-
védelmi jogszabályok szigo-
rúbb végrehajtásának, a fej-
tésbiztosításnak, a szállítás 
gépesítésének és a munkafe-
gyelem megszilárdulásának 
köszönhető. Az Építésügyi 
Minisztérium területén, va-
lamint a villamosenergia-
iparban is jobban érvényesí-
tették a szabályok és az óvó-
rendszabályok előírásait 

Emelkedett viszont a halá-
los üzemi balesetek száma a 
mezőgazdaságban, ahol a 
traktorok és a vontatók okoz-
ták a legtöbb balesetet. A 
halálos balesetek nagyobb 
részét gondatlanság, fegyel-
mezetlenség, sok esetben a 
vezető ittassága, valamint 
szakképzetlensége idézte elő. 

A Minisztertanács a jelen-
tés megvitatása után több 
határozatot hozott. A mi-
niszterek kötelességévé tette, 
hogy az eddiginél hatható-
sabb intézkedéseket adja-
nak ki az üzemi balesetek 
számának csökkentésére; 
gondoskodjanak arról, hogy 
megfelelő intézkedés szüles-
sék halálos szerencsétlensé-
gek elkerülése érdekében; 
biztosítsák, hogy az üzemek 
intézkedési terveikbe felve-
gyék a legtöbb balesetet oko-
zó körülmények beható ki-
vizsgálását és megszünteté-
sét, a minisztériumi szer-
vek számonkérjék ezeknek a 
terveknek a végrehajtását. 

A Minisztertanács utasítot-
ta a földművelésügyi minisz-
tert, hogy — az érdekélt 
szervekkel együttműködve — 
hatékonyabban ellenőrizze és 

mozdítsa elő a termelőszö-
vetkezetekben a munkavé-
delmi intézkedések megvaló-
sítását. 

» 

Ugyancsak az állampolgá-
rok életének védelmét kíván-
ja biztosítani az az új ren-
delet, amelyet a kormány 


